ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1745/2022
"Autoriza o Executivo Municipal efetuar
doação de Área Pública do Município ao
Governo do Estado de Rondônia com
destinação específica a Construção da Sede da
Polícia Militar no Município de Buritis e
região e dá outras providências"

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 10  Fica autorizado o Executivo Municipal a fazer Doação ao Governo do Estado

de Rondônia com destinação especifica para a construção da sede da Polícia Militar do

Estado de Rondônia para acomodação da CIA. IND P0 - COMPANHIA INDEPENDENTE

DE POLICIAMENTO OSTENSIVO, através da Secretaria de Estado Defesa e Cidadania -

SESDEC.

Art. 2° A Área destinada no :igf anterior é de 4.770 m 2'uatro mil, setecentos e

setenta metros quadrados), sendo os lotes 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,\4, 29, 30, 31, 32, 33,

34, 35, 36 e 37, todos da Quadra 14— S or 10 - Localizado na Rua Proje\da 01, s/n, sendo

90 metros de frente, 90 metros de 53 metros lado esquerdo, 53 metros direito.

Parágrafo Único. Fazem

integrante da presente Lei, os

a) documento do Setor de Regulari4ação Fundiária da Prefeitura de t

doados; b) detalhamento da quadra; cJ mapa de localização delimitando a

Art. 3° A doação de que trat i esta Lei, será a título precário, r

ao Município caso o Governo do Esta io de Rondônia, atra..de-stt

não inicie a construção das obras

Sede da Policia Miktd'  em

acomodação da CIA. IND P0 - C )MPANHIA IND?NTE

OSTENSIVO do Mun2jiBur is no 	e 04 (uat)\an

Rua São Lucas, 24/76, SíoT06 - CEP 76.880-i
Fone: ('69)/3238-2383 - 3jIPJO1.266.O5

1

j.4emgov@burJjis. ro.gov. br

denominados:

i os imóveis

(doada.

io à área cedida

a de destinação,

special a obra para

E POLICIAMENTO

ou após a construção

1/2

,R-
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

venha encerrar suas atividades afins, sem prejuízo de indenização por parte da Prefeitura pelas

benfeitorias realizadas no terreno doado ao mesmo.

Art. 40 Não poderá em hipótese alguma, destinar a área doada com a presente Lei

para outros fins que não seja para Sede da Polícia Militar, em especial a obra para

acomodação da CIA. IND P0 - COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLICIAMENTO

OSTENSIVO, devendo obrigatoriamente retornar a área doada à Prefeitura com o

descumprimento, sendo vedada à venda, negociação ou alienação, e ainda mudança do objeto

da Construção sem prévia autorização do Executivo Municipal através de nova Lei.

Art. 50 No ano de 2021 houve aprovação da Lei Municipal n. 1566/2021 que

realizou a doação de área para o mesmo fim, sendo que por pedido do donatário está sendo

alterada a localização, desta forma, retornando a área anjQLpara o Município de Buritis.

Art. 60 Esta Lei entra em vigor , 	data de sua
	 revogando-se

expressamente a Lei Municipal n. 1566/2021

Gabinete do Prefeito do!
RO, ao primeiro dia do
dois mil e vinte e.çis,-

ípio de Buritis -
de setembro de

do

5-J

DkfGIIES DE qLIVEI
Prefeito do Nunicípio

1-

CrT

cv

e

Rua São Lucas, 2476, Setor 00 - LLF /O.cõU—(JU(J-- Durtus - 1W'

Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.058/0001-44

semgov@buritis-ro.gov.br
2/2

O)
cq

ti-
a-
o

o
a-
o

Z
(1)
(1)

(O
CP

e

e
o

a
1(
O
e
1(

U
o
o
o

(5

o
c

o

PREFEITURA DE BURITIS - RO
RUA SÃO LUCAS, 2.476 - SETOR 06, BURITIS / RO - 76.880-000
CNPJ: 01.266.05810001-44

MEMORANDO N 2  1/DIGITAÇÃO FUNDIÁRIO/2022

BURITIS/RO, 19 de agosto de 2022.

De: Secretaria Municipal de Fazenda/Dep. de Regularização Fundiária
Para: Gabinete do Prefeito
Assunto: Encaminha relação dos imóveis doados para construção da sede da Polícia Militar.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Em tempo que o cumprimentamos, vimos pelo presente encaminhar a relação dos imóveis
doados para construção da sede da Polícia Militar, ( segue em anexo croqui de identificação e mapa de
localização dos imóveis).

Lote 006, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 37, com 10,00 metros. Lateral Direita Lote 05, com 26,50 metros. Lateral Esquerda Lote 07, com 26,50

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 007, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10 metros; Fundo:

Lote 36, com 10,00 metros; Lateral Direita: Lote 06, com 26,50 metros; Lateral Esquerda: Lote 08, com 26,50

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 008, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00. Fundo: Lote

35, com 10,00 metros. Lateral Direita: Lote 07, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 09, com 26,50
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 009, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 34, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 08, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 10, com 10,00
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 010, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:
Lote 33, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 09, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 11, com 10,00

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 011, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 32, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 10, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 12, com 10,00
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 012, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 31, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 11, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 13, com 10,00
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 013, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 30, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 12, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 14, com 10,00
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 014, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 01, com 10,00 metros. Fundo:
Lote 29, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 13, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 15, com 10,00
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 029, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo:
Lote 14, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 28, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 30, com 10,00
metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 030, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo:
Lote 13, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 29, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 31, com 10,00

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 031, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo:

ID: 59.958, FLAVIANA APARECIDA DE OLIvEIRA(1910812022 11:06:57) Palavras:810
Cód. Autenticidade: 11 H6.8Z06.7566.7469.1435 - https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

gz PREFEITURA DE BURITIS - RO
RUA SÃO LUCAS, 2.476 SETOR 06, BURITIS / RO - 76.880-000
CNPJ: 01.266.05810001-44

Lote 12, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 30, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 32, com 10,00

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 032, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 11, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 31, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 33, com 26,50

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 033, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo:

Lote 10, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 32, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 34, com 26,50

metros, com área total de 265,00m 2 .

Lote 034, da Quadra 014, do Setor 10, Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo: Lote

09, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 33, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 35, com 26,50 metros,

com área total de 265,00m 2 .

Lote 035, da Quadra 014, do Setor 10, Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros. Fundo: Lote

08, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 34, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 36, com 26,50 metros,

com área total de 265,00m 2 .

Lote 036, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros.

Fundo: Lote 07, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 35, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 37, com
26,50 metros.

Lote 037, da Quadra 014, do Setor 10, com Frente: Rua Projetada 02, com 10,00 metros.

Fundo: Lote 06, com 10 metros. Lateral Direita: Lote 36, com 26,50 metros. Lateral Esquerda: Lote 38, com
26,50 metros.

Sendo o que nos cabe informar para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por ALTINA DE MORAIS MARTINS, CPF: 348.89."2-8 em
1910812022 11:08:23, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1197.1 U08.722V.E22A.7706, com
fundamento na Lei NIk 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações dDorto

ID do Documento: 59.958. Tipo de Documento: MEMORANDO. N2  1/DIGITAÇÃO FUNDIÁRIO/2022

Confeccionado por FLAVIANA APARECIDA DE OLIVEIRA, CPF: 974.87."2-0 , em 1910812022 11:06:57. contendo 810 palavras.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.burltls.ro.aov.br/verdocumento

Código de Autenticidade deste Documento: 11 1-16.8Z06.7566.7469.1435

11 1-16.8Z06.7566.7469.11435
CD

o
1'

ID: 59.958, FLAVIANA APARECIDA DE OL1VEIRA(1 910812022 11:06:57) Paiavras:81 O
Cód. Autenticidade: 11 1-16.8Z06.7566.7469.1435- httpsl/athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento 	 -

Q
o
o
o
O
e
0
CD
O
o
C5
e

a,

o

1.) o
o
o
tI
00

tI
o
c
0.2

0.)
tI

Projeto do quadra: 	 Escalo: 1/2000

o

RUA PROETAOA 1

IUE 	i 	& 	.° 1 	T 	 i1 	ü 	i 	 o
1 	 1

13 	I4

M' 	23,54 .2.31 	0 	3.0 	C 	O.0 	)p 	0.0190,W01 	DC 	LO 	0.0 	LO 	0.0 	LO 	0.0 	3.0 	U.34 U>
o 	-r--------f---+--lo no

23 	23 	26 	03 	26 	1 37 	20 	 II 	22 	35 	3* 	37 	30 	39 	00 	• 	62

123 	Z0 	119 	ts 	I714 	 l3

 li, 	 10 11.24 	um
• 	r

J 	 .1
Om Pr.jot.do  02

Lotes Escritirodos ~ Lotes a Escriturar = 	Área de Preservoçdo

LOTE N. FP4TE L. DtW'O F(.*,100S L. ESQUERDO ÁREA (*4') PER2METRO (AI) oRSERWçJo
3 1112 32.50 11.02 12.30 322031 7010 RUA PROJETADA

*2)1 36.30 5124 31.30 30032 16,60 RIM PROJETADA 2

3 30,00 14.50 1000 24.00 73.00 RIU PROJETADA 1

1030 	- 21.10 - 2000 26.322 26630 73.00 RIM PROJETADA 2

IOX 21.50 10.00 11.30 243100 73.00 RUA PROJETADA I

6 20.20 16.3* 3010 21.00 26300 73.00 RUA PROJETADA 3

O 122.61 32.50 20.00 74.30 343,00 73.00 RUA PROJETADA 1

O 20.0.0 71.36 70,20 36.30 243.20 7300 RIJA PROJETADA 3

1000 31.30 1010 - -- 04.30

16.30

26500 7$00 UA PROJETADA 2

to 20.00 24.30 3000 20300

26300

73,00

73.00

RUA PROJETADA 2

II 2010 10.50 2000 31.50

1430

RUA PROJETADA 3

li 20.20 34.50 *0.00 21100 7500 - RUA PROJETADA 2

22 20.20 26.50 20,00 76,30 265.00 750* RIM PROJETADA 2

II 00.24 24.30 20.00 31.30 265.00 7310 RIJA PROJETADA 3

IS 1010 24.30 20.00 34.30 26000 7300 SUA PROJETADA 1

31 10,00 16.30 1000 36.50 26500 7300 RUA PROJETADA 2

10 20.00 36.50 20.00 72.50 046.00 73.00 SUA PROJETADA 2

II 10.20 36.50 10.00 36.50 260.00 7300 RUA PROJETADA 3

30

30.00

12.24

16.50

74.30

10.00

11.02

26.30

36.40

24300

300.00

2300

0601

RUA PROJETADA 2

RUA PROJETADA 2

22 31,04 14.30 11.34 76.50 300.67 75622 RUA PROJETADA 1

03 *1.34 36,50 31.34 76,50 300.30 7360 RIJA PROJETADA?

73 12.10 322.50 12.04 2630 300,30 7011 RIJA PROJETADA

34 20.00 22.50 0,00 3430 26500 73.61 RUA PROJETADA?

25 2010 36.50 10.70 21.30 24300 71.00 RI.0APEIOJETADAZ

26 20.00 36.50 20,00 72.50 26600 73.00 RIJA PROJETADA 2

33 3000 21.50 10.00 34,30 245,00 73.00 RIJA PROJETADA?

30 20,00 36.50 20.00 3440 245,00 73.00 RUA PROJETADA?

XI *010 22.50 20,61 01.30 20500 - 03.00 - RUA PROJETADA?

00 2010 34.50 20.00 - 36.30 26500 7300 RUA PROJETADA?

12 4000 34.50 30.00 2619 205.00 73.70 OVA PROJETADA?

03 2060 06.30 10,00 02.53 25600 73.00 RUA PROJETADA 2

-- 01 20,00 34.50 20.00 01.30 245,00 73.00 RIM PROJETADA 2

44 20.61 02.00 20.60 34.54 263.00 73.00 RUA PROJETADA?

IS 20.00 31.30 2010 3330 20300 - 73.00 RIJA PROJETADA 2

00 29.00 11.10 - 	20,00 22,50 34500 73.00 RIJA PR.OJE 7404 2 	--

$7 10.06 16.50 2010 34.50 24500 73.00 RUA POOJE rAOAZ

-- 02 10.00 - 26.50 2000 34,50 70500 73.00 QIU PROJETADA?

3. 20.00 20.50 10.00 36.30 343,04 73.61 RIM PROJETADA?

40 50.00

tu.

30.30

34,40

20.00

3104
31,50

£650

34300

40013

7300

2342

- RUA PROJETADA?

04/S'101t'0103

Doto; 	417/2013 Perimetro (m):' 	536,72 Área (m): [ 	11414.0$ 	1

530A FAZENDA

R

Resp000ãvel T&23C0

Edisson Carlos da Costa
- 	2 	-1006 3*362141(5

________

Do,.

v AS~

o

..0

Cod. de Autenticidade do Doc.: 11H6.8Z06.7566.7469.1435 - ATHUS - PREFEITURA DE BURITIS - RO

- ',.,-. ..'. 'tç.__• '_' 	;

Pag.:414
ID. do Doc.: 59.958-19/08/2022 11:06:57 ASSINADO POR(1): CPF:348.89'."2-

1

:

LY

uN

11

Asfalto Extstente

Canteiro

Igarapé
U7»OO

lei

M
Cemitério

Chacaras

•: ____
.

- 	 ..• 	.

_____ft 	 .•• •1

®inr 	.• . \
1 	IHI 	, Chacara 	 . 	 t

TiJL
1[

:

Chocaras

1

•:! ..

©

r

r
1~

©

LocoUzoço
U732G0

-'

- - fl----'-

----
------
-—--

- —  —
- — —
-

- - =
I/I

IC. I(UI) O '00.

40. 3 	 ~ 700.100.900.1000.

----

rfã lt.

rI,uTTI